
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»  

 

ПРИКАЗ 

 

от 25.11.2025г.                        г. Черногорск                                    №483-П 

Об утверждении положения «О деятельности кибердружины Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия»  

 

В целях противодействия распространению в сети Интернет противоправной 

информации и информации, способной причинить вред здоровью и развитию 

личности обучающихся, распространению позитивного контента и опыта 

конструктивного общения в социальных Интернет – сетях детей и подростков, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение «О деятельности кибердружины Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназии» (Приложение 1). 

2. Назначить руководителем кибердружины на базе МБОУ «Гимназии» Лымарь 

Л.В., педагога-организатора с 25.11.2025г. 

3. Назначить помощником руководителя кибердружины МБОУ «Гимназии» 

Роткину О.А., преподавателя-организатора ОБЗР с 25.11.2025г. 

4. Педагогу-организатору  Лымарь Л.В.: 

4.1. Создать кибержружину на базе МБОУ «Гимназия» в соответствии с 

положением «О деятельности кибердружины Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназии» в срок до 12.01.2026г. 

4.2. Разработать план работы кибердружины МБОУ «Гимназии» на 2026 год с 

названиями мероприятий, сроками проведения мероприятий, ответственными 

исполнителями, результатами проведенных мероприятий в срок до 12.01.2026г. 

4.3. Провести 13.01.2026г. в 13:10 первое заседание кибержружины МБОУ 

«Гимназии» в кабинете №8. 

4.4. Ознакомить членов кибердружины МБОУ «Гимназия» с Положением «О 

деятельности кибердружины Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназии» в срок до 13.01.2026 г. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Передерину С.Б. 

Директор МБОУ «Гимназия»                                                      Шевченко С.Н. 

С приказом ознакомлен:  

Лымарь Л.В. 

Передерина С.Б. 

Роткина О.А.  

 


		2026-01-12T14:10:57+0700
	Шевченко Светлана Николаевна




